Câmara Municipal de Planura
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Sacramento, 111, Centro — Planura-MG CEP: 38220-000 Tel.: (34) 3427-2101
www.planura.mg.leg.br e-mail: camara@planura.mg.leg.br

C AtApPati
utsiftkV114%"'L

O °
A

.,2oD

NURPve
IE

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 5/2024

MOÇÃO DE APLAUSOS À BRUANE COLT SILVA
PEREIRA BRITO TOMAZ

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
apreciação do Plenário, e, uma vez aprovado, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS à Bruane Colt Silva Pereira Brito Tomaz.

Durante um período de 8 anos, Bruane serviu no Conselho Tutelar de Planura,
completando dois mandatos. No decorrer desse tempo, destacou-se pelo seu
comprometimento e dedicação exemplares na proteção e garantia dos direitos das crianças e
adolescentes.

Sua atuação como Conselheira Tutelar foi fundamental para assegurar os direitos
infantojuvenis, enfrentando desafios e lidando com situações frequentemente complexas e
delicadas. Ao desempenhar suas responsabilidades com sensibilidade, ética e
responsabilidade, contribuiu de forma significativa para promover o bem-estar e a segurança
dos jovens em nossa comunidade.

Assim, é com profundo reconhecimento e gratidão que expressamos nossa admiração
pelo incansável trabalho de Bruane em defesa dos direitos das crianças e adolescentes. Esta
homenagem visa não apenas reconhecer seus esforços, mas também incentivar e valorizar sua
importante contribuição para a sociedade.

Por toda notoriedade, a Câmara Municipal de Planura, representada pelo vereador
Carlos Alberto Paiva Nogueira Junior, presta essa homenagem em forma de demonstração de
reconhecimento e valorização pelo trabalho dedicado em beneficio da comunidade.

Sala de Sessões Paulo Brinck, 30 de abril de 2024.

Herb Iva Alves
ador